
opusdei.org

25. výročí založení
Papežské univerzity
Svatého Kříže

S plánem na Akademické
centrum v Římě, které bylo
předchůdcem současné
Papežské univerzity Svatého
Kříže, přišel svatý Josemaría
Escrivá de Balaguer. Uskutečnil
ho až mons. Álvaro del Portillo,
nástupce zakladatele.

17.11.2009

Ve středu 4. listopadu zahájil na
Papežské univerzitě Svatého Kříže



mons. Javier Echevarría, prelát Opus
Dei a velký kancléř univerzity,
akademický rok 2009/2010.
Univerzita oslavuje tento rok
pětadvacáté výročí svého založení.

„To, co dnes vidíme po čtvrtině
století,“ řekl mons. Javier Echevarría,
„bylo možné díky lásce svatého
Josemaríi Escrivá de Balaguer a jeho
následovníka mons. Álvara del
Portillo k církvi a ke kněžství. Přáním
sv. Josemaríi bylo podporovat
univerzitní centrum v Římě, kde by
se vyučovaly církevní předměty s
vysokou vědeckou úrovní a zároveň
v těsném spojení s magisteriem
církve. V této touze se odráželo úsilí
podporovat u katolíků jednotu s
následovníkem sv. Petra. Miloval Řím
celou svou duší jako symbol jednoty
a univerzálnosti katolické církve a
strážce staletých dějin svatosti.

Během přednášky připomněl prelát
Opus Dei, že přáním mons. del



Portillo bylo, aby toto centrum
vynikalo zvláště těmito
charakteristikami: těsným spojením s
magisteriem církve, plodným
dialogem se současnou kulturou,
důkladnou vědeckou formací žáků a
zároveň co nejlepší duchovní
pomocí.

Mons. Antonio Miralles přednesl
zahajovací přednášku, ve které
krátce popsal, co považoval
zakladatel a první rektor, mons.
Álvaro del Portillo, pro Papežskou
univerzitu Svatého Kříže za důležité:
„Motorem univerzitního života musí
být nadšení pro pravdu spolu s
touhou učitelů a studentů se stále
učit.“

U příležitosti 25. výročí univerzity se
v prvním poschodí paláce sv.
Apolináře koná výstava fotografií o
počátcích univerzity a jejím dalším
rozvoji.



pdf | dokument generován automaticky
z https://opusdei.org/cs-cz/article/25-
vyroci-zalozeni-papezske-univerzity-

svateho-krize/ (16.07.2025)

https://opusdei.org/cs-cz/article/25-vyroci-zalozeni-papezske-univerzity-svateho-krize/
https://opusdei.org/cs-cz/article/25-vyroci-zalozeni-papezske-univerzity-svateho-krize/
https://opusdei.org/cs-cz/article/25-vyroci-zalozeni-papezske-univerzity-svateho-krize/

	25. výročí založení Papežské univerzity Svatého Kříže

